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Số: 73/BC-UBND Quảng Thọ, ngày 05 tháng 7 năm 2019

BÁO CÁO
Sơ kết triển khai thực hiện Đề án “Ngày chủ nhật xanh - Hãy 

hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng ” 
6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019

 
Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 04/3/2019 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật
xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” năm 2019;
Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 14/2/2019 của UBND huyện Quảng Điền về
việc tổ chức thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh” năm 2019. Ủy ban nhân dân xã
báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. Công tác chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện
Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Kế hoạch số 27A/KH-UBND ngày

08/3/2019 về việc tổ  chức thực hiện “Ngày Chủ nhật  xanh” năm 2019;  Kế
hoạch số 19/KH-UBND ngày 22/02/2019 về việc tổ chức ra quân làm vệ sinh
môi trường chuẩn bị về đích Nông thôn mới.

Công tác kiểm tra, chỉ đạo triển khai thực hiện “Ngày Chủ nhật xanh”
được duy trì thường xuyên. Sự phối hợp giữa Mặt trận, các đoàn thể từ xã đến
thôn và mỗi cán bộ, đảng viên được thực hiện một cách đồng bộ, hiệu quả sâu
sát đến tận thôn, xóm và mỗi hộ gia đình. 

II. Tình hình, tiến độ triển khai kế hoạch
1. Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của nhân dân
Trong thời gian qua, UBND xã đã triển khai nhiều giải pháp tuyên truyền

nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cộng đồng dân cư về bảo vệ môi
trường, bảo tồn cảnh quan thiên nhiên ngày càng xanh, sạch, không rác thải. 

Công tác thông tin, tuyên tuyền trên hệ thống Đài truyền thanh xã, Trang
thông tin điện tử xã; lồng ghép trong các cuộc hội, họp tại các thôn; từng bước
đưa nội dung hưởng ứng ra quân bảo vệ môi trường “Ngày chủ nhật xanh” vào
ý thức của người dân kết hợp việc phát động xây dựng thôn kiểu mẫu. Trong 6
tháng đầu năm 2019 đã xây dựng 10 tin, bài tuyên truyền trên hệ thống Đài
truyền thanh và Trang thông tin điện tử xã.

Tổ chức tuyên truyền, giáo dục ý thức bảo vệ môi trường, thực hiện nếp
sống văn hóa, không vứt rác bừa bãi ra đường, hạn chế sử dụng túi nylon, xây
dựng ý thức giữ gìn vệ sinh chung cho thanh, thiếu niên, học sinh tại các trường
học trên địa bàn xã thông qua các buổi sinh hoạt ngoài giờ, sinh hoạt chi đoàn,
chi hội.

2. Tổ chức ra quân, triển khai các hoạt động cụ thể thực hiện “Ngày
Chủ nhật xanh”

Huy động lực lượng cán bộ, đảng viên, nông dân, phụ nữ, đoàn viên, học
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sinh, hộ gia đình, cá nhân ở các thôn cùng tham gia dọn dẹp vệ sinh môi trường,
làm sạch nhà, sạch ngõ, sạch đường, sạch cơ quan, đơn vị. Vận động nhân dân
thực hiện nếp sống văn hóa, xây dựng ý thức giữ gìn vệ sinh chung, không sơn,
treo, dán quảng cáo sai quy định, không lấn chiếm lòng lề đường để kinh doanh
buôn bán.

Triển khai huy động lực lượng ra quân trục vớt bèo, tiêu diệt cây mắt
mèo, vệ sinh đường làng, ngõ xóm. Thông qua Ngày Chủ nhật xanh để tuyên
truyền vận động nhân dân sử dụng các sản phẩm bao bì thân thiện với môi
trường thay thế túi nylon sử dụng một lần, phân loại rác thải tại nguồn, bỏ rác
đúng nơi quy định. 

Duy trì các mô hình tuyến đường “Sáng - xanh - sạch -Trật tự trị an” do
Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị xã hội xã triển khai.

Phát động thực hiện chương trình sáng chủ nhật “60 phút sạch nhà, đẹp
ngõ”, vận động các hộ gia đình vệ sinh môi trường, dọn dẹp nhà cửa, khu vực
xung quanh nhà và thôn xóm.

3. Kết quả triển khai thực hiện
Trong 6 tháng đầu năm 2019, đã triển khai  16 đợt đồng loạt  ra quân

hưởng ứng “Ngày chủ nhật xanh” với 4.210 lượt người tham gia, đa dạng các
thành phần, đến từng cơ quan, đơn vị, các trường học và toàn thể 08 thôn trên
địa bàn xã, cụ thể:

3.1. Đối với các thôn
Tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường tại địa bàn vào các ngày lễ

quan trọng (Tết dương lịch; Tết nguyên đán, ngày giải phóng quê hương; ngày
03/4 và 1/5; Ngày 27/7; ngày 02/9; sau các đợt thiên tai và Ngày môi trường thế
giới), duy trì hoạt động thường xuyên ngày “Chủ nhật xanh” như làm vệ sinh,
phát quang bụi rậm, khơi thông cống rãnh khu vực quanh nhà, thôn, xóm; dọn
dẹp vệ sinh các tuyến đường, chặt bỏ cây mắt mèo,...

3.2. Hội Nông dân xã
Đã tổ chức ra quân 05 lượt, có 475 hội viên tham gia. Tổ chức ra quân

diệt cây Mắt mèo trên các tuyến đường giao thông Tỉnh lộ 4B, Tỉnh lộ 8A, Tỉnh
lộ 19, Tuyến Đập Mít - La Vân Hạ và tổ chức ra quân thu gom chai, vỏ thuốc
bảo vệ thực vật tại các vùng đất sản xuất nông nghiệp với 47 hội viên tham gia.

Tham gia tích cực trong công tác vận động Hội viên hiến đất, hiến cây để
mở rộng, phát quang các tuyến đường ngõ xóm, phối hợp với Hội Phụ nữ trong
công tác vệ sinh thôn, xóm.

3.3. Hội liên hiệp Phụ nữ xã
Đã tổ chức ra quân 4 lượt, có 375 hội viên tham gia. Vận động Hội viên tích cực
tham gia xây dựng nông thôn mới, làm vệ sinh môi trường gắn với mô hình “ 5
không, 3 sạch”; các chi hội phụ nữ thôn chọn một con đường để xây dựng con
đường “Xanh, sạch, đẹp”.

3.4. Hội Cựu chiến binh xã
Đã tổ chức ra quân 07 lượt, có 98 hội viên tham gia. Các chi hội, hội viên tích
cực tham gia xây dựng, duy trì mô hình “Đoàn đường quê an toàn” do chi hội
quản lý trên địa bàn xã. 
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3.5. Đoàn thanh niên xã

Đã tổ chức ra quân 10 lượt, có 520 Đoàn viên, học sinh tham gia vệ sinh
môi trường tại các điểm Khu lưu niệm Đại tướng Nguyễn Chí Thanh, bia K8,
Nghĩa trang liệt sỹ và các trường học trên địa bàn. Duy trì  công trình đoạn
đường sáng do Chi đoàn đảm nhận tại thôn Tân Xuân Lai và thôn La Vân Hạ.
Bên cạnh đó thành lập Nhóm thanh niên tình nguyện xung kích bảo vệ môi
trường với 10 thành viên.

Ban hành kế hoạch tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới nâng cao,
mỗi chi đoàn có một công trình ý nghĩa như điện chiếu sáng công cộng ở các
thôn.

3.6. Hợp tác xã nông nghiệp, trường học, trạm y tế
Vệ sinh môi trường, cảnh quan tại trụ sở làm việc, trồng cải tạo các thảm

xanh, trồng hoa trong khuôn viên trụ sở cơ quan. Phát động và đăng ký thực
hiện phong trào “Trường học xanh-sạch-sáng”, Tổ chức cho cán bộ, giáo viên,
nhân viên và học sinh hưởng ứng ngày chủ nhật xanh bằng những hành động
việc làm, thiết thực có ý nghĩa như: Tập huấn cho học sinh phân loại rác, vệ
sinh môi trường trong khuôn viên nhà trường 01tuần/lần, trồng và chăm sóc các
vườn cây trong khuôn viên nhà trường, xây dựng các công trình xanh.

3.7. Công đoàn cơ quan xã

Cơ quan xã Quảng Thọ đã triển khai vệ sinh môi trường, trồng cây xanh,
cải tạo lại khuôn viên cơ quan, Nhà văn hóa hàng tuần tạo nên bộ mặt cơ quan
sạch, đẹp, khang trang. Duy trì thường xuyên Ngày cuối tuần làm vệ sinh môi
trường khuôn viên cơ quan xã.

4. Kinh phí tổ chức thực hiện

Kinh phí tổ chức thực hiện từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường của
cấp trên và kinh phí môi trường của xã với tổng kinh phí 31.000.000 đồng.

5. Đánh giá ưu điểm và hạn chế

5.1. Ưu điểm
- Trước hết là được sự quan tâm lãnh, chỉ đạo của cấp ủy đảng, sự vào

cuộc của cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn xã.
- Công tác thông tin tuyên truyền thực hiện Ngày Chủ nhật xanh đã được

quan tâm từ xã đến thôn; hệ thống chính trị từ xã đến thôn tích cực tham gia
hưởng ứng tích cực.

- Thông qua các hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh ý thực bảo vệ
môi trường của người dân ngày một nâng lên góp phần hình thành nếp sống văn
minh, có trách nhiệm hơn với môi trường.
 - Tập thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách trong
cơ quan đoàn kết, có tinh thần trách nhiệm, tự giác, năng nổ, nhiệt tình tham gia
phong trào tạo nên một lực lượng đồng bộ.

- Công tác triển khai thực hiện có hiệu quả từ bước triển khai đến chăm
sóc, bảo dưỡng nên sớm tạo ra cảnh quan sạch, đẹp làm cho bộ mặt cơ quan xã
ngày càng khang trang.
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5.2. Hạn chế
Bên cạnh những kết quả đạt được việc triển khai thực hiện Ngày Chủ

nhật xanh vẫn còn một số tồn tại, hạn chế đó là:
- Công tác huy động đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia Ngày Chủ

nhật xanh một số thôn còn hạn chế.
- Một số cơ quan, trường học và thôn chưa thực sự quyết liệt trong việc

huy động cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân tham gia thực hiện
Ngày Chủ nhật xanh; việc hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh vẫn chưa đi vào
chiều sâu.

- Ý thức bảo vệ môi trường của một số người dân chưa cao, xem Ngày
Chủ nhật xanh là của cán bộ, công chức và của thanh niên.

6. Những kinh nghiệm
- Công tác tổ chức ra quân phải đồng loạt, đến tận các thôn xóm, hộ gia

đình để người dân nhận thức được tầm quan trọng của việc bảo vệ môi trường
chính là bảo vệ sức khỏe của mỗi chúng ta. Mỗi cán bộ, đảng viên luôn luôn
gương mẫu, tiên phong trong phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”.

- Xây dựng mô hình điểm Thôn sáng, xanh, sạch, đẹp; Hộ gia đình vườn
mẫu thật sự có chiều sâu và hiệu quả tạo nên một phong trào thi đua giữa các
thôn, các xóm và mỗi một hộ gia đình làm thay đổi bộ mặt thôn, xóm để người
dân học hỏi và triển khai thực hiện một cách có hiệu quả.

- Tuy nhiên đây chỉ là những kết quả bước đầu, để có thể đạt được mục
đích của đề án đề ra thì đòi hỏi tất cả chúng ta phải cùng chung tay xây dựng
quê hương “Xanh - Sạch - Sáng” mỗi người phải có ý thức làm cho bộ mặt của
xã Quảng Thọ ngày càng đẹp hơn, khi đó mọi hành động về bảo vệ môi trường
sẽ trở thành một thói quen hằng ngày trong cuộc sống.

III. Nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới
1. Phát động thực hiện chương trình sáng chủ nhật “60 phút sạch nhà,

đẹp ngõ”, vận động các hộ gia đình trên địa bàn dân cư vệ sinh môi trường, dọn
dẹp nhà cửa, khu vực xung quanh nhà và thôn xóm. Tiếp tục hưởng ứng lời kêu
gọi của Chủ tịch UBND tỉnh “Nhặt một cộng rác, bạn đã làm  Huế sạch hơn”

2. Vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn hóa văn minh đô thị, không
vứt rác ra đường, xả rác bừa bãi, xây dựng ý thức giữ gìn vệ sinh chung, đổ rác
đúng giờ, đúng nơi quy định, không phơi quần áo hoặc đặt, để đồ dùng sinh
hoạt những nơi công cộng ảnh hưởng cảnh quan, không sơn, treo, dán quảng
cáo sai quy định, không lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh buôn bán làm ảnh
hưởng đến giao thông.

3. Tổ chức thực hiện xây dựng các công trình bồn hoa, đường hoa, vườn
hoa tại các điểm công cộng và dọc các tuyến đường chính trên địa bàn xã.

4. Huy động lực lượng tổ chức vớt rác, vớt bèo trên mặt nước và thu gom
rác thải; ra quân diệt cây Mai Dương (Mắt mèo), phát quang các bụi rậm tại các
khu dân cư, đường giao thông.
 5. Tăng cường tuyên truyền về bảo vệ môi trường bằng cách thay đổi thói
quen sử dụng túi ni lông. Các ban ngành đoàn thể xây dựng các mô hình tuyên
truyền về tác hại của túi ni lông, vận động người dân hạn chế sử dụng túi ni

4



lông, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường. Tuy nhiên việc thay đổi thói quen sử
dụng túi ni lông của người dân không thể thực hiện được trong ngày một, ngày
hai mà cần phải có thời gian lâu dài. Cùng với sự vào cuộc của các cấp, các
ngành, ngay từ bây giờ, mỗi chúng ta nên tự giác thực hiện hạn chế, tiến tới loại
bỏ thói quen sử dụng túi nilon để bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và góp
phần bảo vệ môi trường sống.

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức,
ý thực bảo vệ môi trường cho các tầng lớp nhân dân, huy động cả hệ thống
chính trị từ xã đến thôn, mọi nguồn lực, mọi tầng lớp nhân dân cùng chung tay
xây dựng xã nông thôn mới nâng cao gắn với thôn kiểu mẫu. Đồng thời tạo nên
một phong trào thi đua của toàn thể nhân dân để tiến hành ra quân hưởng ứng
“Ngày chủ nhật xanh” nhằm bảo vệ và phát huy giá trị văn hóa, làm đẹp cảnh
quan đô thị và nông thôn bảo vệ sinh môi trường trong cộng đồng và toàn xã
hội. 

Trên đây là Báo cáo sơ kết triển khai thực hiện Đề án “Ngày chủ nhật
xanh - Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng ” 06
tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019 của Uỷ ban nhân dân xã
Quảng Thọ./. 

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;
- Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Ban ngành, Đoàn thể cấp xã;
- BĐH các thôn;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Công Phong
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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGÀY CHỦ NHẬT XANH CÁC ĐƠN VỊ TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

(Kèm theo Báo cáo số 73/BC-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2019 của UBND xã Quảng Thọ)

STT ĐƠN VỊ THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM NỘI DUNG
SỐ LƯỢNG

(Người)

1 - Các thôn
- Các trường học

12/01/2019
Khuôn  viên  các  trường
học,  Nhà  văn  hóa  các
thôn.

Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường
hưởng  ứng  ngày chủ  nhật  xanh và
VSMT  theo  Kế  hoạch  tổ  chức  Lễ
Công bố xã đạt Nông thôn mới

165

2

- Cơ quan xã Quảng Thọ
- Các thôn.
- Các trường học
- HTX NN.
- Trạm y tế

27/01/2019

Đường  làng,  ngõ  xóm,
các địa điểm công cộng
thôn,  khuôn  viên  cơ
quan, đơn vị, các trường
học,  Nhà  văn  hóa  các
thôn,  Bia  K8,  Nghĩa
trang liệt sỹ

Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường
hưởng  ứng  ngày chủ  nhật  xanh và
VSMT  theo  Kế  hoạch  tổ  chức  Lễ
Công bố xã đạt Nông thôn mới

538

3
- Cơ quan xã Quảng Thọ
- Các thôn
- Các trường học

02/2/2019

Đường  làng,  ngõ  xóm,
các địa điểm công cộng
thôn,  khuôn  viên  cơ
quan, đơn vị, các trường
học,  Nhà  văn  hóa  các
thôn,  Bia  K8,  Nghĩa
trang liệt sỹ

Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường
hưởng  ứng  ngày chủ  nhật  xanh và
VSMT  theo  Kế  hoạch  tổ  chức  Lễ
Công bố xã đạt Nông thôn mới

201

4 - Cơ quan xã Quảng Thọ 17/02/2019 Khuôn viên cơ quan, đơn Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường 192

6



- Các trường học vị, các trường học.
hưởng  ứng  ngày chủ  nhật  xanh và
VSMT  theo  Kế  hoạch  tổ  chức  Lễ
Công bố xã đạt Nông thôn mới.

5
- Cơ quan xã Quảng Thọ
- Các thôn

24/2/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ  chức  ra  quân  vệ  sinh  môi  trường
hưởng  ứng  ngày  chủ  nhật  xanh  và
VSMT theo Kế hoạch tổ chức Lễ Công
bố xã đạt Nông thôn mới

150

6
- Cơ quan xã Quảng Thọ
- HTX nông nghiệp

03/3/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ  chức  ra  quân  vệ  sinh  môi  trường
hưởng  ứng  ngày  chủ  nhật  xanh  và
VSMT theo Kế hoạch tổ chức Lễ Công
bố xã đạt Nông thôn mới

107

7
- Cơ quan xã Quảng Thọ.
- Các thôn.
- Các trường học

17/3/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ  chức  ra  quân  vệ  sinh  môi  trường
hưởng  ứng  ngày  chủ  nhật  xanh  và
VSMT theo Kế hoạch tổ chức Lễ Công
bố xã đạt Nông thôn mới

176

8

- Cơ quan xã Quảng Thọ.
- Các thôn.
- Các trường học
- HTX NN.

24/3/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ  chức  ra  quân  vệ  sinh  môi  trường
hưởng  ứng  ngày  chủ  nhật  xanh  và
VSMT theo Kế hoạch tổ chức Lễ Công
bố xã đạt Nông thôn mới

342

9

- Cơ quan xã Quảng Thọ.
- Các thôn.
- Các trường học
- HTX NN.

31/3/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ  chức  ra  quân  vệ  sinh  môi  trường
hưởng  ứng  ngày  chủ  nhật  xanh  và
VSMT theo Kế hoạch tổ chức Lễ Công
bố xã đạt Nông thôn mới

432

10 - Cơ quan xã Quảng Thọ.
- Các thôn.
- Các trường học

07/4/2019 Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn

Tổ chức vệ sinh môi trường hưởng ứng
ngày chủ nhật xanh và VSMT theo Kế
hoạch số 36 của UBND xã về tổ chức
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- HTX NN.
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Lễ Công bố xã đạt Nông thôn mới dự
kiến ngày 10/4.

759

11

- Cơ quan xã Quảng Thọ.
- Các thôn.
- Các trường học
- HTX NN.

28/4/2019

Đường làng, ngõ xóm, các
địa  điểm công  cộng thôn,
khuôn  viên  cơ  quan,  đơn
vị,  các  trường  học,  Nhà
văn hóa các thôn.

Tổ chức vệ sinh môi trường,  trồng và
chăm  sóc  cây  xanh,  hoa  hưởng  ứng
ngày CNX

625

12 - Các thôn. 05/5/2019
Vệ  sinh  khuôn  viên  và
đường xóm hộ gia đình

Tổ chức vệ sinh môi  trường “60 phút
sạch nhà, đẹp ngõ”.

235

13 - Các thôn. 19/5/2019
Vệ  sinh  khuôn  viên  và
đường xóm hộ gia đình

Tổ chức vệ sinh môi  trường “60 phút
sạch nhà, đẹp ngõ”.

178

14 Thôn Tân Xuân Lai 09/6/2019
Đường làng, ngõ xóm, Nhà
văn hóa,  các tuyến đường
chính

Tổ chức vệ sinh môi trường hưởng ứng
ngày CNX

40

15 Thôn La Vân Hạ 23/6/2019
Đường làng, ngõ xóm, Nhà
văn hóa,  các tuyến đường
chính

Tổ chức vệ sinh môi trường hưởng ứng
ngày CNX

40

16 Thôn Phò Nam B 30/6/2019
Đường làng, ngõ xóm, Nhà
văn hóa,  các tuyến đường
chính

Tổ chức vệ sinh môi trường hưởng ứng
ngày CNX

30

Tổng cộng 16 đợt đồng loạt ra quân 4.210
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